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3.1 Nei til ammoniakkfabrikk i Sauda 24 

Forslagsstiller: Sauda SV 25 

Rogaland SV støtter Sauda SV sitt nei til etablering av ammoniakkfabrikken i Sauda. Planene 26 
omfatter et hydrogenanlegg og ammoniakkfabrikk med rørledningstrasé og havneanlegg, 27 
som skal behandles i kommunestyret 19. februar.  28 

Bruk av norsk vannkraft – en kritisk ressurs under press  29 
Ammoniakkproduksjon via elektrolyse krever enorme mengder energi. Fabrikken i Sauda er 30 
beregnet å bruke 2,5 TWh per år, tilsvarende betydelig norsk vannkraft. Dette setter press på 31 
en ressurs som allerede balanserer mellom nasjonale behov og eksportforpliktelser. 32 
Prioritering av ammoniakkproduksjon kan føre til høyere strømpriser og mindre kraft 33 
tilgjengelig for elektrifisering og annen industriell omstilling.  34 

Klimaperspektivet – et paradoks  35 
Selv om formålet med ammoniakk som drivstoff er å redusere globale utslipp, kan det å bruke 36 
norsk vannkraft til eksportdrivstoff undergrave Norges egne klimamål. Dersom vi må 37 
importere energi fra mindre bærekraftige kilder, kan netto klimagevinst bli negativ.  38 

Sikkerhetsrisiko og samfunnsbekymring  39 
Ammoniakk er giftig og kan utgjøre en sikkerhetsrisiko. Selv med lav sannsynlighet for 40 
ulykker, er konsekvensene potensielt alvorlige, og bekymringen hos lokalbefolkningen må tas 41 
på alvor. En trygg hverdag er avgjørende for bolyst og livskvalitet, noe denne etableringen 42 
kan true.  43 

Behov for en ansvarlig energipolitikk  44 
Norsk vannkraft er en unik ressurs som bør forvaltes med større omtanke. Dagens «først til 45 
mølla»-prinsipp skaper høy risiko for feilprioritering. En reformert energipolitikk må sikre at 46 
våre ressurser brukes til samfunnssikkerhet, verdiskapning og en bærekraftig omstilling.  47 

Sauda har en lang historie med risikofylt industri, men bør nå satse på aktiviteter med lavere 48 
risikoprofil. Rogaland SV sier derfor nei til ammoniakkfabrikken.  49 

  50 
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3.2 Krisesentrene må bygges og trygges 51 

for å ivareta sitt livsviktige 52 

samfunnsoppdrag! 53 

Forslagsstillere: Lise Langåker og Trine Meling Stokland (Haugesund SV)   54 

Et liv uten vold er en menneskerettighet. Likevel er vold i nære relasjoner et omfattende og 55 
strukturelt likestillings- og folkehelseproblem både globalt og nasjonalt.   56 

Krisesentrene spiller en helt sentral rolle i kampen mot vold i nære relasjoner. 57 
Krisesenterloven gir alle kommuner en plikt til å sørge for et krisesentertilbud til kvinner, menn 58 
og barn som er utsatt for vold eller trusler om vold.  59 

Mange krisesentre drives i bygg som gjør det krevende å ivareta et sikkert og likeverdig 60 
tilbud. Flere krisesenter drives for eksempel i bygg som ikke opprinnelig var ment til formålet. 61 
Dette gjør det vanskelig å ivareta sikkerheten til brukerne. Svært mange krisesentre mangler 62 
også universell utforming og/eller tilstrekkelig med areal til å ivareta privatliv og skjerming av 63 
ulike brukergrupper. Dette gjør det utfordrende å gi et likeverdig tilbud.   64 

Krisesentre og kommuner har over tid signalisert behov for at krisesentrene blir innlemmet i 65 
Husbanken sine tilskuddsordninger på lik linje med andre kommunale helsetilbud som 66 
sykehjem og omsorgsboliger. Dette vil gjøre kommunene bedre i stand til å utvikle et 67 
forskriftsmessig og trygt tilbud for voldsutsatte og ansatte i krisesentrene.  68 

I revidert nasjonalbudsjett for 2023 fikk SV gjennomslag for denne tenkningen i forhandlinger 69 
med regjeringspartiene. Følgende punkt ble vedtatt i Stortinget:  70 

«Stortinget ber regjeringen senest i statsbudsjettet for 2025 foreslå en ordning som støtter 71 
utbygging og bygningsmessig oppgradering av krisesentre etter modell fra Husbankens 72 
ordning med investeringstilskudd til omsorgsboliger og sykehjemsplasser»  73 

I statsbudsjett for 2025 lanserte regjeringen ved AP og SP et forslag som vi opplever at er 74 
milevis fra den tidligere budsjettenigheten. Regjeringen foreslo en tilskuddsordning gjennom 75 
BUFDIR på 10 millioner kroner. Dette er et beløp som knapt vil rekke til å skifte et vindu om 76 
ordningen skal gjelde alle landets krisesentre.   77 

I forhandlinger med SV ble tilskuddsordningen doblet. Det er bra. Men innretting av ordningen 78 
er ikke i tråd med intensjonen fra budsjettenigheten i 2023, og beløpet samsvarer ikke med 79 
behovet.   80 

I SV sitt forslag til arbeidsprogram for 2025-2029 fremgår det at SV vil jobbe for å   81 

• løfte krisesentrene og sørge for et likeverdig tilbud i hele landet  82 

For å gjøre dette er det nødvendig at krisesentre innlemmes i de samme tilskuddsordningene 83 
som andre kommunale helsetilbud.   84 

Årsmøte i Rogaland ber om at arbeidet med å innlemme krisesentrene i disse 85 
tilskuddsordningene prioriteres i SV sin kamp mot vold i nære relasjoner. Krisesentrene må 86 
bygges og trygges for å ivareta sitt livsviktige samfunnsoppdrag!  87 

Foreslått sendt til: Landsstyret, Stortingsgruppa og media.     88 

89 
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3.3 Ja til et levende lokalsamfunn - nei til 90 

gruvedrift på Helleland 91 

Forslagsstiller: Eigersund SV 92 

Norge Mineraler planlegger et naturinngrep på Helleland uten sidestykke i Dalane. 15% av 93 
arealet i Eigersund kommune vil berøres av planene om gruvedrift, og utviklingen i 94 
lokalsamfunnet på Helleland er satt på vent i påvente av et planinitiativ fra tiltakshaver. 95 
Rogaland SV ønsker å formidle et klart og tydelig ja til natur, ja til et levende lokalsamfunn og 96 
nei til gruvedrift på Helleland. Naturen, landbruket og lokalsamfunnet på Helleland er for 97 
verdifullt til å settes bort til denne typen naturinngrep. Vi kan ikke akseptere at det skal 98 
deponeres hundrevis av millioner tonn avgangsmasse i vassdrag direkte tilknyttet 99 
drikkevannskilder. Vi kan ikke akseptere etableringen av ei utskipingshavn i friluftsområdet på 100 
Auglend, og vi kan ikke akseptere at lokalsamfunnet må leve med trusselen fra ei gruve over 101 
lengre tid. Rogaland SV sier et klart og tydelig nei til etablering av gruve i det foreslåtte 102 
planområdet, og ja til et levende lokalsamfunn på Helleland.  103 

Forslag: Uttalelsen oversendes media og SVs landsmøte. 104 

  105 
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3.4 Norsk sikkerheitspolitikk må tena 106 

norske interesser 107 

Forslagsstiller: Årsmøte i Time SV 108 

Donald Trump har blitt president i USA. Kort tid før presidentskiftet trua han med militær 109 
maktbruk mot NATO-allierte Danmark for å sikra seg kontroll over Grønland. Det bør setta i 110 
gang ei nyorientering i norsk sikkerheitspolitikk. 111 

At USA både truar med og faktisk bruker militærmakt, er ikkje nytt. Det nye er at truslane 112 
også rettar seg mot allierte. Landet som skulle vera sikkerheitsgarantisten vår, har vist seg å 113 
vera ei sikkerheitsutfordring – også for oss. 114 

Denne sikkerheitsgarantien var ikkje ein garanti før heller. Tradisjonen som Noreg og andre 115 
NATO-land starta frå tusenårsskiftet, med å stilla opp med soldatar, kampfly og politisk 116 
legitimering av folkerettsstridige krigar når USA ber om det, viser dette. Tanken er at viss 117 
Noreg stiller opp for stormakta, vil sjansane auka for at stormakta stiller opp for oss seinare. 118 

Trump seier no rett ut det som har vore tilfellet før også: «America first». Leiarskapet i USA vil 119 
sjølvsagt først og fremst forfølgja eigne interesser, og deretter vurdera om det passar å 120 
forsvara sine allierte. 121 

Regjeringa har med støtte frå stortingsfleirtalet avgjort å senda krigsskip til Stillehavet, i 122 
området der USA har sin fremste rival: Kina. Dette er ikkje i norsk interesse, då det vil auka 123 
spenninga mellom dei to stormaktene. Dessutan vil det svekka forsvaret av Noreg å senda 124 
ein av svært få fregattar til fjerne himmelstrøk framfor å patruljera i våre eigne nærområde. 125 

Ein realistisk sikkerheitspolitikk må starta med å erkjenna at stormakta USA og småstaten 126 
Noreg har heilt ulike interesser. Der småstaten har interesse av internasjonal ro og orden, og 127 
er sårbar når spenninga aukar, ser stormakta moglegheiter til å auka makta si i urolege tider. 128 
Der stormakta ser faste internasjonale reglar som ei hindring, ser småstaten tryggleik og 129 
handlingsrom. 130 

Folkeretten er vårt beste vern mot å bli offer for stormakters maktmisbruk og derfor ein sentral 131 
del av ein interessebasert og realistisk sikkerheitspolitikk. Eit konsekvent forsvar av 132 
folkeretten må derfor ligga til grunn for norsk politikk. 133 

Vidare må Noreg styrka den nasjonal forsvarsevna, saman med ein langt betre 134 
totalberedskap mot krise og krig. Sjølvforsyninga av mat og medisinar må opp. At det norske 135 
Forsvaret sjølv handhevar suvereniteten vår i nord og i dei store havområda våre, medverkar 136 
til å redusera risikoen for stormaktsrivalisering og væpna konfrontasjon. 137 

Noreg bør samtidig søka tettare praktisk samarbeid med dei nordiske og nordeuropeiske 138 
naboane våre når det gjeld forsvarsmateriell, forsyningslinjer og planlegging. Ein eigen, 139 
gjensidig nordisk sikkerheitsgaranti, også uavhengig av konsensusen i Nato, vil gjera oss 140 
endå tryggare. USA-basane på norsk jord må derimot avviklast før dei blir brukt i strid med 141 
norsk politikk og norske interesser.  142 



 

rogaland@sv.no | rogaland.sv.no 13 
 

3.5 Demokratisk kontroll over krafta vår 143 

Forslagsstiller: Årsmøte i Time SV 144 

13 kroner per kWh i Sør-Norge er galskap i et land som er storprodusent av strøm. Høye og 145 
ustabile strømpriser er resultatet av prissmitte fra Europa, fordi Sør-Norge er koblet på 146 
markedet der via utenlandskablene. Dermed er det høyeste bud på børsen som blir prisen 147 
også vi må betale. Forsøk på bortforklaringer holder ikke lengre. Årsaken er eksportkablene 148 
og den dysfunksjonelle strømbørsen Nordpool. 149 

Utenlandskablene er ikke noe solidaritetsprosjekt. Det er tvert imot beinhard 150 
markedskapitalisme, skapt av og for børsmeglere, tradere og spekulanter. Systemet er så 151 
langt unna samfunnsnyttig som man kan komme. Fem direktører i Statkraft tjener til sammen 152 
170 millioner kr på børstrading, mens bedrifter og folk går over ende. Én av Statkraft-153 
direktørene i Oslo hadde en inntekt på 48,6 millioner i 2024. 154 

Med Stortingets vedtak av energiloven i 1990 ble organiseringen av kraftforsyningen i Norge 155 
fundamentalt endret. Stortinget og lokale myndigheter skulle ikke lenger vedta kraftprisen. Fra 156 
januar 1991 ble strømprisene våre markedsstyrte. Noen håper fremdeles at markedet og 157 
børsen skal ordne opp, men det vil ikke skje. Prisene vil forbli ustabile så lenge de avgjøres 158 
på en spekulativ børs. 159 

Systemet er dessuten blodig urettferdig når vi i Sør-Norge må betale 2-3 kr/kWh, selv med 160 
strømstøtte, mens folk og næringsliv i andre deler landet av betaler 10-12 øre per kWh. For 161 
industrien er problemet med de regionale forskjellene og prissmitten fra utlandet enda verre. 162 
Høye strømpriser kan føre til industridød om noen år. 163 

Regjeringens eneste oppskrift er å rasere alt av norsk natur med flere ødeleggende 164 
vindturbiner og mer vannkraftutbygging. Men selv NVE innrømmer at det ikke vil hjelpe på 165 
strømprisen, som uansett blir satt på den europeiske strømbørsen Nordpool. Å koble landet 166 
sammen med kraftigere kabler vil heller ikke løse problemet, men føre til at prisene blir like 167 
høye i hele landet. 168 

Elektrifisering av norsk sokkel med kraft fra land er beregnet til å koste over 50 milliarder 169 
kroner. Det vil samtidig fortrenge kraftbehovet til landbasert industri, drive strømprisene 170 
oppover og føre til null utslippskutt. I tillegg kommer ønske om bygging av kraftslukende 171 
batterifabrikker, ammoniakkfabrikker, hydrogenfabrikker og datalagringssentere. Alt dette vil 172 
gi kraftmangel og skyhøye strømpriser i fremtiden. 173 

SV vil i stedet ta demokratisk kontroll over strømprisen. SV foreslår et toprissystem med lav 174 
pris for vanlig forbruk og høyere pris for forbruk over normalen. Et statlig strømsalgselskap 175 
kan ta krafta av børs og levere rimelig strøm basert på produksjonskostnaden. 176 

Norge må ta tilbake råderetten over egne energiressurser. Alle inngåtte kabelavtaler med 177 
England og EU må reforhandles. Norge er i ferd med å bli en europeisk koloni som tappes for 178 
naturressurser. Våre folkevalgte skal arbeide på vegne av norske interesser, ikke for Brüssel. 179 

  180 
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3.6 Opprett fredsdepartement nå! 181 

Forslagsstiller: Årsmøtet i Stavanger SV 182 

Christian Lous Lange fra Stavanger er en av to nordmenn som gjennom historien er blitt tildelt 183 
Nobels Fredspris.  Norge bør søke å gjenskape innsatsen for å bygge, formidle og benytte 184 
fredsbevarende kunnskap i en urolig tid og gjenoppta rollen som en aktiv “fredsbygger” i 185 
Europa   186 

Den som vil fred, må (også) øve på fred  187 

Med bakgrunn i “aldri mer krig” bør Norge styrke både innsats og ressurser rettet mot 188 
fredskapende modeller og dialoger og ikke bare øve på krig. I dag brukes astronomiske 189 
summer på militær virksomhet, både i Norge, i Europa og verden over.   190 

Samtidig som den pågående krigen mellom Ukraina og Russland, i likhet med mange andre 191 
væpnede konflikter, viser at en krig ikke vinnes på slagmarken, men ved forhandlingsbordet. 192 
På slagmarken i denne pågående krigen ligger det hittil  ca 360 000 unge, døde soldater fra 193 
begge sider, (ref Aftenposten, 2 januar 2025 ).  194 

Klima- og miljø   195 

Det er økende bevissthet og større oppmerksomhet på hvilke betydelige klimautslipp og 196 
miljøødeleggelser militær virksomhet medfører, både i fredstid og i krig.   197 

En Fredsminister vil bidra til å løfte disse viktige temaene høyere opp på den nasjonale 198 
dagsorden, og gi et viktig signal til Norges innbyggere, kanskje i særlig grad ungdom, om at 199 
disse helt sentrale samfunnsområdene tas på alvor og gjøres noe med. Det er behov for en 200 
koordinert kunnskapsbase/ -formidling og innsats på nasjonalt nivå.   201 

Costa Rica og Nepal har etablert Fredsdepartementer, vi trenger det også i Europa. Her kan 202 
Norge med sine historiske tradisjoner gå foran.  203 

  204 

https://snl.no/Christian_Lous_Lange
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3.7 Bedre selvmordsforebygging 205 

Forslagsstillere: Årsmøtet i Stavanger SV 206 

I 2023 døde 707 personer i Norge av selvmord. FHI regner i gjennomsnitt 10 etterlatte per 207 
selvmord, som vil si at bare i 2023 ble over 7000 mennesker berørt. Etter at disse tallene ble 208 
kjent, har selvmord fått en del medieoppmerksomhet, og mange er enige om at vi trenger 209 
bedre selvmordsforebygging i Norge. Samtidig er det få konkrete forslag til hvordan man skal 210 
få selvmordstallene ned. Selvmordsforebygging er komplekst fordi årsakene til at mennesker 211 
tar livet sitt er mange og det er ikke alltid lett å se tegnene. Likevel vet vi at omtrent 212 
halvparten av de som tar livet sitt har vært i kontakt med psykisk helsevern i løpet av det siste 213 
året de levde. Vi vet også at livskriser som tap, økonomiske problemer og arbeidsledighet 214 
henger sammen med økt selvmordsrisiko.  215 

SV har et mål om at psykiske lidelser skal likestilles med somatiske lidelser, men i dag 216 
behandles disse forskjellig i helsevesenet. Om man for eksempel har diabetes, har man krav 217 
på jevnlig oppfølging i helsevesenet, men om man har bipolar lidelse er det ingenting som 218 
sikrer jevnlig oppfølging. Langtidssyke med psykiske lidelser opplever at de må søke nye 219 
tilbud gang på gang, i og med at de fleste tilbud i psykisk helsevern er tidsbegrensede. Dette 220 
gir lite forutsigbarhet og kan oppleves belastende. I tillegg er det ifølge Rådet for psykisk 221 
helse for lite oppfølging av pasienter med psykiske lidelser etter utskrivelse fra 222 
spesialisthelsetjenesten. De første tretti dagene etter utskrivelse er betegnet som 223 
høyrisikoperiode for selvmord, men likevel er det mange som ikke får oppfølging i denne 224 
perioden, og 3 av 4 har ikke en sikkerhetsplan. Oppfølging av denne pasientgruppen over tid 225 
er altså ikke satt i system i kommunehelsetjenesten. 226 

En annen utfordring er oppfølging av de etterlatte etter selvmord. Ifølge FHI er det høyere 227 
forekomst av ulike psykiske lidelser som PTSD, depresjon, angst og selvmordstanker og/eller 228 
selvmordsforsøk blant etterlatte. Følgelig er det behov for oppfølging i helsevesenet også for 229 
denne gruppen. I høst publiserte NRK en undersøkelse de har gjennomført sammen med 230 
Samarbeidsdesken. Denne viser at halvparten av de etterlatte som deltok i undersøkelsen 231 
aldri ble kontaktet av kriseteam eller andre i kommunen da selvmordet skjedde, to av tre 232 
opplevde at oppfølgingen var lite god og 28 prosent fikk selvmordstanker. Dette betyr at den 233 
nasjonale veilederen for oppfølging av etterlatte fra 2011 i mange kommuner ikke blir fulgt 234 
opp. Vi må sikre at kommunene gir etterlatte oppfølgingen de trenger for å kunne fortsette å 235 
fungere i samfunnet etter selvmordet.  236 

 237 
SV vil: 238 

Gi flere midler til forskning på psykiske lidelser og selvmord for å kunne kartlegge 239 
risikogrupper på en bedre måte og finne målrettede tiltak for å forebygge selvmord i den 240 
enkelte risikogruppen 241 

Sikre forutsigbarhet og jevnlig oppfølging av langtidssyke med psykisk sykdom 242 

Sikre at etterlatte etter selvmord får krisehjelp og tilstrekkelig oppfølging i tiden etter 243 
selvmordet  244 

  245 
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3.8 Bevar sykelønnsordningen! 246 

Forslagsstiller: Årsmøtet i Stavanger SV 247 

 248 

Full lønn under sykdom er en trygghet som velferdsstaten sikrer alle oss som er innbyggere i 249 
Norge. Det bygges opp myter i debatten om at sykefraværet i Norge er sterkt økende. Hvis vi 250 
ser tilbake til starten av 2000-tallet, ser vi tydelig at dette ikke er riktig. Sykefraværet i Norge 251 
er stabilt. Det varierer selvsagt periodevis, men det er ingen dramatisk økning om man ser 252 
det i et historisk perspektiv. 253 

Sykelønnsordningen er en garanti for mange av de som er lavest lønnet i landet vårt. I mange 254 
yrker er det egne særordninger som sikrer full lønn under sykefravær, men ikke alle er 255 
omfattet av slike avtaler. Derfor er sykelønnsordningen i velferdsstaten en viktig sikring. Ingen 256 
skal bli fattige av å bli syke. Og ingen blir friskere av fattigdom. 257 

Stavanger SV vil bevare sykelønnsordningen. Vi skal ikke skamme oss over gode 258 
velferdsordninger. Det er disse ordningene som gjør Norge til et godt land å leve i. 259 

Alle som vil bevare sykelønnsordningen skal være klar over kreftene på høyresiden som vil 260 
svekke den. En borgerlig regjering er ingen garantist for sykelønnsordningen. Det er SV. Vi 261 
har alltid stått opp for prinsippet om full lønn under sykdom. Det skal vi fortsette med! 262 

  263 
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3.9 Ikke kutt i refusjonsordningen til 264 

kiropraktorene 265 

Forslagsstiller: Årsmøtet i Stavanger SV 266 

I statsbudsjettforslaget for 2025 foreslår regjeringen å fjerne refusjonsordningen for 267 
kiropraktorpasienter. Dette betyr at kostnaden flyttes fra staten til den enkelte pasient.  268 

Muskel- og skjelettlidelser er Norges største folkesykdom, som rammer 1,4 millioner 269 
nordmenn årlig og koster samfunnet mest. Yrker som barnehagelærere, anleggsarbeidere, 270 
frisører og helsearbeidere rammes spesielt hardt, de samme yrkene som ikke får private 271 
helseforsikringer igjennom jobb. 272 

Dette vil føre til en økt todeling av helsevesenet, økt sykefravær og svekket pasientsikkerhet. 273 
De som har råd, betaler for behandling selv eller gjennom private helseforsikringer, mens 274 
resten står i kø og får forsinket hjelp. 275 

Når behandlingen blir dyrere, vil flere med lav inntekt avstå fra nødvendig helsehjelp. For 276 
muskel- og skjelettlidelser, som krever rask behandling for å unngå langvarig sykdom, er 277 
dette spesielt alvorlig. Fjerning av refusjonen vil svekke tverrfaglig samarbeid i 278 
helsetjenesten. Dette går ut over pasientsikkerheten og legger ytterligere press på allerede 279 
overbelastede offentlige helsetjenester. 280 

Kiropraktorer er en uutnyttet ressurs i helsetjenesten, spesielt sett i lys av fastelegekrisen. 281 
Ved at de inkluderes i primærhelseteamene i kommunen, kan dette gi pasienter raskere 282 
tilgang til behandling, og avlaste fastlegene. 283 

Rogaland SV krever: 284 

• At det ikke kuttes i refusjonsordningen til Kiropraktorene. 285 
• At kiropraktorer inkluderes i primærhelseteamene i kommunene på lik linje som 286 

fysioterapeuter.  287 
  288 
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3.10 Rogaland SV støtter Lars 289 

Haltbrekken som ny nestleder i SV 290 

Forslagsstiller: Årsmøtet i Stavanger SV 291 

Når Torgeir Knag Fylkesnes har varslet at han ikke tar gjenvalg som nestleder, vil vi takke 292 
han for den jobben han har gjort for partiet. Samtidig betyr det at SV må ha en ny nestleder. 293 
Av flere grunner mener vi Lars Haltbrekken er en god og samlende kandidat til dette vervet. 294 

Haltbrekken har lang fartstid fra natur- og miljøbevegelsen, som leder av Naturvernforbundet 295 
gjennom elleve år og før det et langt engasjement som klimaaktivist. Som 296 
stortingsrepresentant siden 2017 har han vist stort engasjement også for andre saker enn 297 
klima og natur, særlig innenfor en rettferdig asylpolitikk. 298 

SV er et parti som er både rødt og grønt, som forener kampen for rettferdig og kampen for 299 
natur og klima. Da trengs også representanter i ledelsen som representerer både rødfargen 300 
og grønnfargen. 301 

Derfor trengs Lars Haltbrekken. Hans kunnskap og kompetanse om et av de viktigste 302 
politiske spørsmålene vi står foran i tiden vi lever i, trengs i SVs ledelse. Han har god kontakt 303 
med en stor bredde i organisasjonslivet og mange av de viktige grasrotbevegelsene SV 304 
samarbeider med. 305 

Rogaland SV støtter derfor Lars Haltbrekken som ny nestleder i SV og håper et samlet 306 
landsmøte velger ham. 307 

  308 
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3.11 SV vil ha på plass lobbyregister  309 

Forslagsstiller: Årsmøtet i Haugesund SV 310 

Norge er et av verdens mest demokratiske land, og det norske politiske systemet skårer 311 
svært høyt på demokratisk kvalitet langs ulike dimensjoner. Det skriver forskerne som står 312 
bak prosjektet Tilstandsanalyse av det norske demokratiet1, som lanserte sin rapport i 2023. 313 
Prosjektet ble ledet forskere ved institutt for statsvitenskap ved UIO, på oppdrag fra 314 
regjeringen. Forskerne konkluderer med at til tross for at det norske demokratiske systemet 315 
generelt har et høyt og stabilt nivå, så finnes det sider ved demokratiet som har et klart 316 
forbedringspotensial.   317 

Blant annet peker rapporten på at innbyggere oppfatter at maktmisbruk og korrupsjon er 318 
utbredt, spesielt på lokalt nivå. Rapporten trekker også fram at innflytelsen fra ressurssterke 319 
lobbygrupper er stor, og at transparensen mellom interessegrupper og politikere med fordel 320 
kan økes. Rapporten peker på et lobbyregister som et mulig tiltak på denne utfordringen.   321 

Folkevalgte i flere norske kommuner har signalisert behov for å opprette egne 322 
lobby/åpenhetsregister. Men svært få har iverksatt vedtak om dette. Motargumentene har 323 
blant annet vært knyttet til utfordringer med å ivareta personvernhensyn.   324 

I 2022 kom det imidlertid en utredning foretatt av Advokatfirmaet Lund og Co på vegne av KS, 325 
som viser hvordan kommuner innenfor dagens lovverk kan registrere selskap, foreninger og 326 
andre virksomheter, som er i kontakt med kommunen i politiske beslutningsprosesser, og 327 
hvilke folkevalgte de er i kontakt med. Dersom dette blir gjort vil det være åpenhet om hvilke 328 
bedrifter og organisasjoner som er i kontakt med folkevalgte for å påvirke politiske 329 
beslutningsprosesser. Dette kan bidra til å styrke innbyggernes rettssikkerhet, øke tilliten til 330 
kommunen og lokaldemokratiet.   331 

Selv om bystyret i Haugesund ved flere anledninger har vedtatt ønske om å etablere et 332 
åpenhetsregister, har det blå flertallet nå valgt bort et videre arbeid med dette.   333 

Haugesund SV mener at mer åpenhet og transparens er svært viktig for tilliten til demokratiet, 334 
og har derfor besluttet å opprette et eget register.    335 

I gjeldende arbeidsprogram fremgår det at SV nasjonalt vil jobbe for å «innføre et offentlig 336 
tilgjengelig lobbyregister for alle folkevalgte organ». Vi syns det er svært beklagelig at dette 337 
punktet ikke lenger er med i forslag til nytt arbeidsprogram.    338 

Haugesund SV oppfordrer Rogaland SV til å legge til rette for at alle lokallag i Rogaland kan 339 
etablere egne lobbyregister/åpenhetsregister.   340 

SV må fortsatt jobbe for å innføre offentlige lobbyregistre/åpenhetsregistre, både nasjonalt og 341 
lokalt.   342 

 343 

Foreslått sendt til: Rogaland SV v/fylkesstyret 344 

  345 
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3.12 Presset mot Rogalandsnaturen må 346 

stansast! 347 

Forslagsstillar: Kari Vestbø, Hein Berdinesen, Eva Songe Paulsen, Rune Roaldkvam, Tore 348 
Haye, Miljøpolitisk utval i Rogaland SV 349 

I Noreg er i dag éin av fem plantar og dyr trua av utrydding. Nedbygging av natur er 350 
den viktigaste årsaka til at artar forsvinn. Denne utbygginga har i stor grad skjedd bit for bit i 351 
kvar enkelt kommune, utan statleg oversikt eller styring. SV ønskjer betre styringsverktøy for 352 
kommunane slik at ein kan ha betre oversikt over naturtilstanden i sine område.  353 

I Rogaland er naturområda trua av fleire typar utbygging, nokre av dei viktigaste er utbygging 354 
av vass- og vindkraft, utnytting av stein-, sand- og mineralressursar, hyttebygging og 355 
utbygging av vegar og industri.   356 

Sjølv om Noreg har underteikna Naturavtalen, som krev at 30 prosent av naturen på land og i 357 
sjøen skal vernast, held me framleis fram med å byggje ned natur, òg i Rogaland.   358 

Rogaland har ofra store naturområde til vindkraft. Totalt er om lag 80 km² natur bygd ned til 359 
vindkraft i fylket. No ønskjer Statkraft å byggje eit vindkraftverk på 16 km2 med 40 vindturbinar 360 
på opptil 200 meters høgd i Moifjellet i Bjerkreim. I 2012 avslo Olje- og energidepartementet 361 
ein søknad om å byggje ut Moifjellet nettopp av omsyn til naturmangfaldet. «Departementet 362 
finner at en utbygging av Moifjellet vil kunne føre til alvorlig og vesentlig skade på 363 
naturmangfoldet…» heiter det i avslaget. Sidan den gong er det etablert fleire nye 364 
vindkraftanlegg i Rogaland. Rogaland SV meiner at det er bygd ut nok vindkraft i 365 
Rogalandsnaturen og at dei nye planane om utbygging av Moi-fjellet må stoppast.   366 

Rogaland har også ofra store naturområde til vasskraftutbygging. Det meste av utbyggbar 367 
vasskraft i fylket er alt lagt i røyr.  No har Lyse og Hydro søkt NVE om å bygge fem nye 368 
kraftverk i Røldal-Suldal. Utbygginga vil få store konsekvensar for ein sterkt trua 369 
villreinstamme og fire statsforvaltarar har difor bedt om at planane blir skrinlagt. Rogaland SV 370 
meiner at omsynet til villreinbestanden må kome i første rekke, og kan ikkje støtte 371 
utbyggingsplanane slik dei nå ligg føre.  372 

I dag er 16 vassdrag i Rogaland verna. No vil eit fleirtalet på Stortinget med FrP, H, Sp, KrF 373 
og Ap opne for konsesjonshandsaming av verna vassdrag. I Rogaland vil me ikkje leggje 374 
fleire vassdrag i røyr. Det er alt bygd svært mange mikro- og småkraftverk i Rogaland, også i 375 
verna vassdrag.  Rogaland SV meiner at det ikkje må opnast for meir kraftutbygging i verna 376 
vassdrag.  377 

Rogaland fylkes arealrekneskap for 2023 viser at det ligg 5000 dekar myr og 48 200 dekar 378 
skog godkjent for utbygging i kommunale planar i fylket. Myr er svært viktig både for biologisk 379 
mangfald og som lager for karbon. SV har i forhandlingar om statsbudsjettet fått gjennomslag 380 
for at det skal bli forbode å bygge på myr. Rogaland SV meiner at regjeringa no må få 381 
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fortgang i dette arbeidet, og at lovforslaget må innebere at det berre er Statsforvaltaren som 382 
har myndigheit til å gje dispensasjon frå forbodet.  383 

Gjennom forhandlingar om statsbudsjett har SV fått gjennomslag for ekstra kommunale tilskot 384 
til planvask. Rogaland SV ønskjer ei statleg regulering som sikrar at alle kommunar jamleg 385 
gjennomgår og reviderer arealplanane sine for å ta betre vare på naturen.  386 

Lite av Rogalandsnaturen er verna, det meste er i høgfjellsområda. Rogaland har ikkje ein 387 
einaste nasjonalpark. Rogaland SV meiner at det er på høg tid å opprette nasjonalpark i 388 
fylket, til dømes Preikestolen/Lysefjordområdet.   389 

Rogaland SV vil også ha auka statlege midlar til frivillig skogvern. I dag går skog tapt i 390 
Rogaland sjølv om grunneigarar ønskjer å verne sin skog, fordi det ikkje er nok pengar i 391 
potten. SV har kjempa fram auka skogvern i budsjettforhandlingane, men me krev at 392 
regjeringa aukar ramma til skogvern ytterlegare.  393 

 394 
Krava oppsummert:   395 

• Stopp nedbygging av Rogalandsnaturen ved ytterlegare vind- og vasskraftprosjekt og 396 
andre   større naturinngrep som skadar sårbare artar og økosystem.   397 

• Etabler betre styringsverktøy og innfør obligatorisk planvask i alle kommunar.  398 
• Ikkje meir utbygging i verna vassdrag.  399 
• Forby nedbygging av myr   400 
• Opprett nasjonalpark i Rogaland og auk midlane til frivillig skogvern.  401 

  402 
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3.13 Auka statleg støtte og statlege krav 403 

er naudsynt for kutt i utslepp frå 404 

hurtigbåtar 405 

Forslagsstillar: Kari Vestbø, Hein Berdinesen, Eva Songe Paulsen, Rune Roaldkvam, Tore 406 
Haye, Miljøpolitisk utval i Rogaland SV 407 

I januar blei den globale varmerekorden for januar slått for andre år på rad. Konsekvensane 408 
av global oppvarming vil bli verst for dei menneska i verda som allereie lir under matmangel 409 
og fattigdom, men følgene er allereie merkbare for menneske og dyr over heile verda.   410 

For å avgrense konsekvensane så mykje som mogleg, må globale CO2-utslipp bli halvert 411 
innan 2030 og nå netto null tidleg på 2050-tallet. Det betyr at dei aller, aller fleste utslepp må 412 
fjernast, og det hastar. Ei utsetjing gjer at me må kutte meir på kortare tid, og det blir både 413 
dyrare og vanskelegare.  414 

Rogaland er det fylket i Noreg med nest høgast utslepp av klimagassar, berre Vestland har 415 
høgare utslepp. Utsleppa  som Rogaland fylkeskommune rår over direkte, auka frå 2022 til 416 
2023. Det viser at fylkeskommunen har ei formidabel oppgåve med å kutte utslepp. 417 
Fylkeskommunal kollektivtransport (buss, hurtigbåt og ferje) stod for til saman 74 prosent av 418 
dei kartlagde klimagassutsleppa i 2023. Statlege krav til nullutslepp frå buss og ferjer, gjer at 419 
desse utsleppa vil forsvinne i løpet av dei nærmaste åra. Dessverre gjekk regjeringa i 2024 420 
vekk i frå planen om å innføre krav til nullutslepp på hurtigbåtar. Dieseldrevne hurtigbåtar er 421 
ein klimaversting, fordi utsleppa per passasjer er skyhøge, meir enn dobbelt så høge som for 422 
flyreiser. Det er difor svært viktig at me får hurtigbåtar utan utslepp.   423 

Erfaringar frå Rogaland visar at omstilling til ny teknologi er krevjande. To av sambanda i 424 
Rogaland er elektrifisert, Byøyane – Hommersåk og Røver. Begge sambanda har hatt 425 
utfordringar knytt til drift og ladeinfrastruktur, som fører til ekstra utgifter. Dersom 426 
fylkeskommunane skal klare å gjennomføre skiftet til nullutslepp på hurtigbåt, må staten 427 
kompensere for desse utgiftene. Innanfor dagens økonomiske rammer kan ikkje 428 
fylkeskommunane klare å dekke utgifter til investering i ladeinfrastruktur, nye båtar, drift og 429 
uforutsette utgifter knytt til innføring av ny teknologi utan at dette går hardt utover andre tilbod 430 
eller fører til redusert kollektivtilbod.   431 

Om ein kuttar i hurtigbåttilbodet vil det få store konsekvensar for mange lokalsamfunn. Det vil 432 
i praksis isolere lokalsamfunn og gjere det verre å pendle til arbeid og utdanning. Dette går 433 
særleg utover skuleelevar, studentar, eldre eller andre som ikkje kan køyre bil. I Rogaland er 434 
hurtigbåten ein naudsynt, effektivt og komfortabelt reisemåte for mange. Det er difor 435 
avgjerande at fylkespolitikarane i framtida ikkje må velje mellom kutt i utslepp og gode 436 
kollektivtilboda. Ein rik sjøfartsnasjon som Noreg må klare begge delar.   437 

Rogaland SV krev at regjeringa innfører krav om nullutslepp på utlysing av nye 438 
hurtigbåtanbod og kompenserer fylkeskommunane for dei utgiftene som innføring av ny 439 
teknologi medfører.   440 

  441 
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3.14 Ettergi studielån for pandemiåret! 442 

Forslagsstiller: Lars Helge Strand, Gjesdal SV 443 

Under pandemien satt pengene til støtte til bedrifter løst. Store deler av næringslivet fikk god 444 
hjelp til å håndtere de begrensingene samfunnet innførte. Denne sjenerøsiteten gjaldt derimot 445 
ikke for den gruppen som kanskje betalte den høyeste prisen, studentene.  446 

Som følge av lojal oppslutning rundt pandemitiltakene mistet svært mange unge studenter et 447 
av de virkelig viktige årene i livet. De forholdt seg til lockdown, begrenset undervisning, 448 
lemfeldige eksamener. Viktige fritidsaktiviteter innen kultur og idrett ble stoppet. Mange flyttet 449 
hjemmefra og inn i et liv som kan minne om oppbevaring og husarrest. Det finnes nok av 450 
eksempler på studenter som fikk betydelig dårligere psykisk helse, studenter som avbrøt 451 
studieåret fordi undervisningen og muligheten til å leve et normalt liv ble tatt fra dem. En 452 
tilværelse som for de fleste var finansiert gjennom Statens lånekasse.  453 

Fikk de varen de betalte for? Svaret må være nei. Skal denne gruppen betale for dette tapet i 454 
tiår framover? Rogaland SV sier nei, og tar til orde for å ettergi studielån som er betalt ut 455 
studieåret 2019/2020. 456 

  457 
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3.15 Kunnskapsbasert kriminalpolitikk 458 

Forslagsstiller: Årsmøtet i Sandnes SV 459 

Med utgangspunkt i et bærekraftig og rettferdig samfunn for alle og et inkluderende samfunn, 460 
må SV fokusere sterkere og enda tydeligere på en bærekraftig og rettferdig, og en 461 
inkluderende kriminalpolitikk. Dette fordi det vil tjene enkeltmennesker og hele samfunnet, 462 
både på kort- og lang sikt. 463 

SV må kunne motgå Frp sin manglende forståelse av en helhetlig kriminalomsorg, der det ser 464 
ut som om «strengere straffer» er det eneste som kan bekjempe kriminalitet. SV må 465 
argumentere saklig og kunnskapsbasert for en helhetlig kriminalpolitikk, der rehabilitering og 466 
positive endringer for de innsatte er sentralt. SV må argumentere saklig og kunnskapsbasert 467 
for hvorfor det er i samfunnets interesse at fengselsbetjenter har høy faglig- og sosial 468 
kompetanse. SV må være det politiske partiet som sørger for at det er nok fengselsbetjenter 469 
til å møte de innsatte på en måte som gir dem muligheter til å komme bort fra ny kriminalitet, 470 
som også ofte er forbundet med rus. 471 

  472 
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3.16 Stopp tvangsreturene 473 

Forslagsstiller: Årsmøtet i Sandnes SV 474 

Sandnes SV mener regjeringen må stoppe tvangsreturene av lengeværende asylsøkere til 475 
Etiopia. Det går på menneskerettighetene løs. Mennesker som er sendt til Etiopia, blir 476 
fengslet, og får beskjed om å forlate Etiopia som Norge har sendt dem til. Det er ikke i tråd 477 
med den nye instruksen om alternativ til utvisning for familier med barn. Det er heller ikke 478 
akseptabel behandling av mennesker som har oppholdt seg i Norge. De kan ikke utvises til et 479 
land som ikke tar imot dem. Det setter deres liv i fare. 480 

Praksisen med at norske myndigheter henter utenlandske delegasjoner til Trandum for at de 481 
skal identifisere personene slik at de kan returneres, er skremmende. Denne praksisen må 482 
opphøre straks. Personene som blir sendt til Norge for identifisering av asylsøkere 483 
representerer myndighetene som asylsøkerne har flyktet fra. Både advokater og 484 
organisasjoner har reagert på denne praksisen, og bedt om at dette opphører. Tilsynsrådet 485 
for tvangsretur og Trandum utlendingsinternat har begge bedt om at praksisen opphører. 486 
Tilsynsrådet mener det ikke er i tråd med norsk lov at et annet land får utøve myndighet 487 
overfor de som er internert på norsk jord. Disse intervjuene blir gjennomført uten at advokat, 488 
tolk eller norsk politi er til stede. 489 

NOAS – Norsk organisasjon for asylsøkere har i disse dager stevnet staten. De er sterkt 490 
bekymret for at Norge vil returnere lengeværende etiopiere til den konfliktfylte 491 
Oromiaprovinsen. FNs høykommissær, UNHCR, har nå oppdatert landinformasjon, og 492 
fraråder enhver retur til områder som er berørt av de pågående konfliktene. NOAS ber om at 493 
norske myndigheter følger anbefalingene, og stopper returene. I tillegg berører disse sakene 494 
en trebarnsmor som har bodd tre år i Norge. Det er heller ikke i tråd med den nye instruksen 495 
som sier at familier med barn skal behandles med alternativ til utvisning. 496 

Sandnes SV ber regjeringen respektere rettighetene til lengeværende asylsøkere. Både den 497 
nye forskriften som gjelder familier med barn, og FNs høykommissærs fraråding må legges til 498 
grunn i arbeidet med retur. Mennesker på flukt har rettigheter som norske myndigheter skal 499 
ivareta. 500 

  501 
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3.17 God offentlig velferd betyr et sterkt 502 

og bærekraftig velferdssamfunn  503 

 Forslagsstiller: Årsmøtet i Sandnes SV 504 

Sandnes SV anerkjenner de alvorlige utfordringene knyttet til ressursknapphet og økte krav 505 
som kommunesektoren står overfor. Samtidig er vi kritiske til premissene som legges til grunn 506 
i Kommunesektorens Organisasjon (KS) sitt debatthefte for 2025.  507 

Vi mener at begrepet «forventningsgap», slik det beskrives i debattheftet, har en retorikk som 508 
kan bidra til å svekke velferdskommunene. Dette synet fratar politikerne deres viktige rolle 509 
som ombud for innbyggerne og risikerer å flytte fokuset fra dialog og samspill til en mer 510 
byråkratisk tilnærming. Vi mener det er essensielt at folkevalgte prioriterer å bygge gode og 511 
inkluderende lokalsamfunn sammen med innbyggerne.  512 

Når det gjelder forventningsgapet, ser vi det som et forsøk på å flytte fokuset bort fra 513 
utviklingen av velferdskommuner i samarbeid med innbyggerne. Begrepet bærer med seg en 514 
grunnleggende mistillit til innbyggernes rettmessige forventninger om gode og tilgjengelige 515 
tjenester. SV mener at innbyggerne har en rett til å forvente trygghet og kvalitet i tjenestene, 516 
og at løsningen ikke ligger i å dempe disse forventningene, men i å styrke dialogen og 517 
samarbeidet med innbyggerne. Dette skal være grunnlaget for en god politikk og bedre 518 
tjenesteutvikling.  519 

Videre mener SV at trepartssamarbeidet er avgjørende for å møte de utfordringene 520 
kommunesektoren står overfor. Vi er overbevist om at løsninger som sikrer både arbeidskraft 521 
og kvalitet i tjenestene, må utvikles gjennom tett samarbeid mellom arbeidstakere, 522 
arbeidsgivere og myndigheter. Vi er derfor sterkt imot at det legges press på å gi arbeidsgiver 523 
mer styringsrett over arbeidstidsordninger i sektoren, da vi ikke ser dette som en vei til å 524 
skape flere hele stillinger eller bedre oppgaveløsning. For oss er det viktigste at vi sammen, 525 
gjennom god lokal dialog, finner løsninger som fungerer for både arbeidsgivere og 526 
arbeidstakere. Dette gjelder spesielt på områder som arbeidsplanlegging, oppgavedeling og 527 
sykefravær.  528 

Avslutningsvis deler ikke Sandnes SV KS’ premiss om at forventningsgapet kan reduseres 529 
gjennom tøffere prioriteringer eller alternative løsninger. Vi vil heller arbeide for å styrke 530 
finansieringen av kommunesektoren, fremme trepartssamarbeidet og utvikle politikk basert på 531 
dialog med innbyggerne. Forventningsgapet bør ikke brukes som et argument for å svekke 532 
velferdskommunene, men som en anledning til å styrke dem gjennom bedre ressursfordeling 533 
og økt nasjonalt ansvar.  534 

Sandnes SV vil fortsette å kjempe for et sterkt og bærekraftig velferdssamfunn, hvor 535 
innbyggernes rettigheter og arbeidslivets behov står i sentrum.  536 
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3.18 Å øydelegge naturen er ikkje måten 538 

å nå det grøne skiftet 539 

Forslagsstiller: Reidar Sand, Suldal SV 540 

Rogaland SV meiner Lyse Kraft sine planar om oppgradering i Røldal Suldal må bli stoppa, 541 
då det vil få store negative konsekvensar for natur og dyreliv. 542 

Desse inngrepa i naturen vil foregå i område med villrein, ein art me har eit særskild ansvar 543 
for. Mld. St. 18 2024 handlar om korleis villreinen kan få forbetra levevilkår. Nye inngrep i 544 
leveområde til villreinen vil tvert om føre til at levevilkåra blir forverra. Konsekvensutgreiinga 545 
som er gjennomført, viser at det også vil vere negative konsekvensar for landskap, 546 
kulturminne, kulturmiljø, friluftsliv, vassmiljø og naturressursar.   547 

Oppgraderingane Lyse ønsker er effektoppgradering, men netto straumproduksjon vil gå ned 548 
med 119GWh. Når samfunnet skrik etter meir kraft, må dei prosjekta som blir gjennomførte 549 
faktisk gi meir kraft. Men alle utbygginger har negative konsekvensar, i større eller mindre 550 
grad, så hovudfokuset må vere å redusere forbruket i samfunnet. Det er allereie bygd ned for 551 
mykje natur i Norge; denne utviklinga må me snu! 552 

  553 
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3.19 Posten skal framleis fram 554 

Forslagsstillar: Ingrid Fiskaa, fylkesstyret 555 

Rogaland SV vil sikra det landsdekkande fysiske distribusjonsnettet og oppretthalda 556 
heimlevering av post. Dette er kritisk infrastruktur som er viktig for nasjonens 557 
beredskapsevne. Postutvalet si innstilling må derfor avvisast.  558 

Det regjeringsoppnemnte Postutvalet tilrår at me ikkje lenger skal få post levert heim i 559 
postkassen. Hovudregelen skal i staden vera at postmottakaren sjølv må henta posten på eit 560 
såkalla «hentepunkt». Dette truar mange arbeidsplassar i Posten og vil særleg ramma 561 
distrikta. Forslaget vil også ramma kvar enkelt av oss, og spesielt sårbare grupper, som kan 562 
mista viktig informasjon. Det mest alvorlege er likevel at Postutvalet si tilråding vil avvikla det 563 
einaste landsdekkande fysiske distribusjonsnettet me har i Noreg. Det vil vera eit 564 
grunnleggande og irreversibelt val som vil svekka nasjonens beredskapsevne.  565 

I staden for å bygga ned distribusjonsnettverket må me bruka moglegheita til å fylla det med 566 
nytt innhald når brevvolumet har gått ned. Posten og KS samarbeider derfor om utviklinga av 567 
ei ny teneste – dørterskeltenesta – som kan bidra til meir tryggleik for eldre, 568 
funksjonsnedsette og personar med låg digital kompetanse i alle kommunane. Målsettinga er 569 
både å aktivisera målgruppene og sikra at også sårbare grupper har reell tilgang til 570 
likeverdige tenester. Trass i vellykka pilotprosjekt avviser Postutvalet dørterskeltenesta som 571 
ein del av framtidas posttenester, sjølv om dei anerkjenner dei positive effektane prosjektet 572 
har.  573 

Utvalet antyder at dørsterskeltjenesten kanskje kan innførast på eit seinare tidspunkt. Det er 574 
ikkje realistisk. Når postbodnettverket, som skal utføra tenesta, allereie er redusert til eit 575 
minimum, vil det vera praktisk og finansielt svært vanskeleg å bygga det opp igjen.  576 

Dette er feil politikk. Avvikling av postomdelinga vil føra til ei full liberalisering av 577 
posttenestene, trua arbeidsplassar, svekka lønns- og arbeidsvilkår, og føra til dyrare og 578 
dårlegare posttenester. Me må verna om kritisk infrastruktur, og oppretthalda 579 
beredskapsevna vår, gjennom fysisk postomdeling i heile landet. 580 

 581 
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